
CONSEJO SUPERIOR 
 

UNIVERSIDAD  CES 
 

Acta 616 
 

ACUERDO No. 0225 
 
POR EL CUAL EL CONSEJO SUPERIOR DEROGA EL ACUERDO No. 214 DE 
OCTUBRE 28 DE 2009 POR EL CUAL SE REGLAMENTA LOS CONTRATOS 

DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE DOCENCIA EN PREGRADO, 
POSTGRADO, CONVENIOS Y EDUCACIÓN CONTINUADA QUE CELEBRE EL 

PERSONAL DOCENTE Y ADMINISTRATIVO VINCULADO DE TIEMPO 
COMPLETO A LA UNIVERSIDAD CES 

 
El Consejo Superior en uso de sus atribuciones Estatutarias. 

 
ACUERDA: 

 
ARTICULO UNICO: Derogatoria. Derogar el Acuerdo No. acuerdo 214 de octubre 
28 de 2009 del Consejo Superior por el cual se reglamenta los contratos de 
prestación de servicios de docencia en pregrado, postgrado, convenios y 
educación continuada que celebre el personal docente y administrativo vinculado 
de tiempo completo a la universidad CES. 
 
Comuníquese y cúmplase, 
 
 
 
Dado en Medellín, a los veintiocho (28) días del mes de abril de dos mil once 
(2011). 
 
 
 
 
LUIS CARLOS MUÑOZ URIBE         PATRICIA CHEJNE FAYAD. 
Presidente                                    Secretaria 
Consejo Superior                                     Consejo Superior 


